福井建協第　175 号
福 土 技第　 26 号
平成26年7月7日
各地区建設業会等団体長　様
技士会各会員　様
（一社）福井県建設業協会
福井県土木施工管理技士会
会　長　松　田　七　男
[　公　印　省　略　]
経営事項審査研修会開催のご案内
～パソコンを使った経審シミュレーション、経審・建設業許可等書類作成～
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
昨年に引き続き、今年も標記研修会が開催されます。今回の研修会では、実際にパソコンを操作し経審評点シミュレーションから、経審、経営状況分析、建設業許可関連書類の作成までの操作を習得します。
経審評点のポイントについてもシミュレーション操作の中で解説されます。
つきましては、受講を申込まれる方は別紙申込書に記入の上、申込み受付開始日（7月10日(水)8時30分）にご注意いただき、当建産連事務局へFAX下さいますようお願いします。
記
1．日時および会場
　　　　①平成26年8月1日（金）　 9：30～11：30
　　　　　福井県建設会館（福井市御幸3-10-15　　TEL.0776-24-1184）

　　　　　※駐車場に限りがありますので、乗り合わせでお願いします。
2．主　催：福井県建設産業団体連合会
共　催：（一社）福井県建設業協会、福井県土木施工管理技士会
3．講　師：ワイズ公共データシステム㈱　担当者
4．講習内容

5．受講料（税込・資料代込）　※当日、受付にて徴収させていただきます。
会員　（協会、技士会、建産連何れかにご加入の方）　500円
非会員（上記の何れにもご加入でない方）　　　　　1,000円

6．定 員：40名
※先着順で定員になり次第締め切りとさせて頂きますのでご了承下さい。
定員数を超えた後の申込につきましては、当会よりご連絡します。

　　　　 　 当会より連絡のない場合は、申込受付完了とご判断下さい。（受講票の送付は致し
ません。）
7．受講対象者：経審実務担当者

8．申込先：下記受講申込書によりFAXにてお申込み下さい。
9．申込期限：平成26年7月25日（金）まで

10．持ち物：筆記用具を必ずご持参ください。
※出席者全員に無料ソフト（建設業許可・経審書類作成・点数シミュレーション・工事経歴書
作成機能搭載）※が配布されます。

受付開始日：7月10日(水)8時30分より受付開始
・先着の公平性のため、受付開始日の厳守をお願いします。
・定員に達し次第締め切ります。
・一企業様2名様までのお申込みでお願いします。
・定員を満たした後に申し込みをされた企業様には、当方よりご連絡します。
経営事項審査研修会　受講申込書
会 社 名　　　　　　　　　　　　　　　　　　 申込担当者名

ご住所

電話番号
　　－　　　　　－　　　　　　　FAX番号　　　　　－　　　　－

【受講者氏名】
	氏　名

	1

	2

平成26年　　月　　　日　申込み
送信先：福井県建設産業団体連合会事務局
FAX：０７７６－２７－３００３
☆当日、筆記用具を必ずご持参下さい。
パソコンを使った経審評点シミュレーション

経審評点のポイントの解説

Y評点（経営状況分析評点）シミュレーション

X1・X2・Z・W評点 シミュレーション

パソコンを使った経審・経営状況分析書類作成

経営事項審査申請書類の作成

財務諸表の作成

経営状況分析申請書類の作成

（３）パソコンを使った建設業許可申請書類作成

建設業許可申請書類の作成

工事経歴書の作成

※パソコン（(株)ワイズにて用意します）を操作しながらの実習を含みます。

※【無料】建設業許認可関連書類作成＋経審シミュレーションソフト主な機能

・経審評点算出・シミュレーション	　　　　　　　→点数関連項目のみの入力で、点数計算可能。

・「建設業許可申請」関連書類作成（許可更新申請等）→データ連動により入力作業を簡素化。

・「工事経歴書作成」（決算変更届）　		　　→自動ソート機能・技術者チェック機能を搭載。

・「建設業財務諸表作成」　			　→税務申告決算書形式入力で建設業財務諸表を作成可能。

・「経営事項審査」「経営状況分析」申請書類作成	→目標点を満たす技術者２業種自動選択機能も搭載。